
NEO Finance, AB

Pardavimų ataskaita 2018 III ketv.

Vilnius

2018-10-09



Esminiai įvykiai

2

Įstatinis kapitalas padidintas 300.000 EUR. Investicijos į įmonę jau viršija 3,18 mln. 

EUR;

Liepos mėn. išplatinta 400.000 EUR vertės įmonės obligacijų;

Vytautas Bučiūnas, buvęs Swedbank Lietuva valdybos pirmininko pavaduotojas, 

paskirtas Stebėtojų tarybos nariu;

Rugpjūčio mėn. įdiegta automatinio investavimo funkcija antrinėje rinkoje;

„NEO Finance“ teisinė forma pakeista iš Uždarosios akcinės bendrovės į Akcinę 

bendrovę;

Pasirašytos sutartys su naujais mokėjimo inicijavimo paslaugos (MIP) klientais: 

„Viena sąskaita“, „Mano gilė“;

Rugpjūčio mėn. startavo nauja reklaminė kampanija paskolų gavėjams.



Valdymo ataskaita

3

Didžioji dauguma su tarpusavio skolinimo veikla susijusių pajamų yra išdalinama per visą paskolos laikotarpį ir šios 

pajamos gaunamos tik vartojimo kredito gavėjui faktiškai grąžinant kiekvieno mėnesio įmoką.

2018 III ketv. pabaigoje gautinas tarpininkavimo mokestis siekė 2.21 mln. EUR

* Tarpininkavimo mokesčio pajamos lentelėje yra pateikiamos kaip atitinkamo ketvirčio pajamos, kurios bus gautos per visą 

paskolos laikotarpį. Pvz: atsižvelgiant į 3.928 tūkst. EUR išduotų paskolų, 294 tūkst. EUR tarpininkavimo mokesčio pajamų bus 

gautos per 60 mėn. 

2018 III ketv. 2018 II ketv. ∆, % 2017 3 ketv. ∆, %

Išduotos paskolos,tūkst. EUR 3,928 3,171 24% 2,396 64%

Tarpininkavimo mokesčio 

pajamos, tūkst. EUR*
294 219 34% 167 76%

Kitos pajamos, tūkst. EUR 176 150 17% 80 120%

Bendros pajamos, tūkst. EUR 470 369 27% 247 90%



P2P vartojimo kreditų rinka Lietuvoje

4

2018 III ketv. P2P vartojimo kreditų rinka pasiekė 6.90 mln. EUR. Lyginant su 2017 III ketv., išduotų 

paskolų apimtis augo 52% nuo 4.54 mln. EUR. 2018 III ketv. „NEO Finance” rinkos dalis stabiliai augo 

iki 57%, išdavus 3.93 mln. EUR paskolų.

Per mėnesį visų Lietuvos tarpusavio skolinimo platformų išduotų vartojimo kreditų kiekis nepralenkė 

rekordinio kovo mėn., kuomet buvo išduota 2.38 mln. EUR kreditų. Kita vertus, „NEO Finance” pasiekė 

savo rekordą tarpininkavus suteikiant 1.42 mln. EUR kreditų sumą per rugsėjo mėn. Lyginant su tuo 

pačiu laikotarpiu 2017 m., „NEO Finance” išduotų kreditų apimtis augo 60%.

Šaltinis: tarpusavio skolinimo platformų duomenys

0.90
1.02

0.95
1.03

0.88

1.08

0.93

1.13 1.11
1.20

1.30
1.42

1.66 

1.84 
1.95 

2.04 

1.88 

2.38 

2.06 

2.20 2.24 2.22 
2.32 2.36 

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

2017-10 2017-11 2017-12 2018-01 2018-02 2018-03 2018-04 2018-05 2018-06 2018-07 2018-08 2018-09

P2P vartojimo kreditų rinka, išduotos paskolos, mln. EUR

NEO Finance Market sizeRinkos dydis



Kredito gavėjai

5

2018 III ketv. nedideli mokesčiai ir augantis prekės 

ženklo žinomumas pritraukė 3 866 naujus kredito 

gavėjus. Nauja TV reklamos kampanija, skirta 

kredito gavėjų pritraukimui, startavo rugpjūčio mėn. 

2018 III ketv. pabaigoje registruotų kredito gavėjų 

skaičius siekė 47 338. Lyginant su 2017 III ketv., 

registruotų kredito gavėjų skaičius augo 51%.

2018 III ketv. aktyvių kredito gavėjų skaičius augo 903-imis. 

2018 III ketv. pabaigoje aktyvių kredito gavėjų skaičius 

siekė 5 949. Lyginant su 2017 III ketv., aktyvių kredito 

gavėjų skaičius augo 138%. Džiaugiamės naujos 

reklaminės kampanijos ektyvumu: pastarąjį ketvirtį ji tikrai 

prisidėjo prie rekordiškai augusio kredito gavėjų aktyvumo.

36373

39992

43472

47338

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

Registruoti kredito gavėjai

3572

4320

5046

5949

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

Aktyvūs kredito gavėjai



Investuotojai

6

2018 III ketv. investuotojų pasitikėjimas, stabili grąža,

skaidri komunikacija, savalaikiai pateikiamos valdymo 

ir finansinės ataskaitos pritraukė 882 naujus 

investuotojus, kurių iš viso registruota 8 417.

Lyginant su 2017 III ketv., registruotų investuotojų 

skaičius augo 73%. Matomas augantis užsienio 

investuotojų susidomėjimas nuo tada, kai „NEO 

Finance” atvėrė jiems savo platformą.

Investuotojai jau uždirbo 2.3 mln. EUR palūkanų.

2018 III ketv. aktyvių investuotojų skaičius augo 604-

iais. 2018 III ketv. pabaigoje aktyvių investuotojų 

skaičius pasiekė 5 348. Lyginant su 2017 III ketv., 

aktyvių investuotojų skaičius augo 92%.

6024

6792

7535

8417

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

Registruoti investuotojai

3653

4219

4744

5348

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

Aktyvūs investuotojai



„NEO Finance“ investavimas

7

„NEO Finance”, kaip vartojimo kreditų teikėjas, kartu su kitais registruotais investuotojais taip pat 

investuoja į žmonių paskolas. Kiekvienam investuotojui pateikiama informacija apie interesų konfliktų 

vengimo politiką. 2018 III ketv. „NEO Finance” į paskolas investavo rekordiškai daug – 379 tūkst. EUR.

Investuota suma kilo dėl ženkliai pakilusios paklausos iš kredito gavėjų.

Nuo veiklos pradžio 2015-ųjų gruodį, „NEO Finance” investicijos į paskolas pasiekė 1.59 mln. EUR.

261

150
162

379

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

„NEO Finance“ investicijos, K EUR



Vėluojančios paskolos

8

2018 III ketv. pabaigoje iš 8 393 išduotų paskolų, 667 paskolos (7.95%), vėlavo daugiau nei 90 dienų iš 

eilės. Atitinkamai, iš 21.6 mln. EUR sufinansuotų kreditų, 1.90 mln. EUR (8.81%) vėlavo daugiau nei 90 

dienų iš eilės.

„NEO Finance” teikia itin daug dėmesio kreditų grąžinimui, dėl to daug pastangų skiriama skolų 

išieškojimui. Per 2018 III ketv. 80 tūkst. EUR buvo išieškota ir išdalinta investuotojams.

2.82%

8.72%

15.91%

8.81%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

14.00%

16.00%

18.00%

A rating B rating C rating Total

Paskolos, vėluojančios >90 dienų, %.

32

38

50

80

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

Išieškota suma, K EUR

A reitingas B reitingas C reitingas Portfelis     



Išieškojimas per 2 metus

9

2018 III ketv. žymi 24-ių mėnesių nutraukimo terminą paskoloms, kurių sutartys buvo nutrauktos 2016 III

ketv..

Per 2016 III ketv. buvo nutrauktos 14 paskolų sutartys, su 21 670 EUR likusios grąžinti kredito dalies. Per

24 mėnesius 17 414 EUR (80.4%) sumos buvo išieškota. Žemiau pateiktas pasiskirstymas tarp sumų, 

išieškotų investuotojų ir „NEO Finance” naudai.

Svarbu paminėti, kad visi trečiųjų šalių teisiniai kaštai susiję su išieškojimo procesu, kuriuos patiria „NEO 

Finance”, yra padengiami pirmiausia, o „NEO Finance” tarpininkavimo mokesčiai yra padengiami kartu su 

investuotojų gaunama suma.

21.0%

59.4%

80.4%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

Terminated: 2016 Q3

Išieškojimas per 2 metus kaip % nuo likusios kredito dalies sutarties nutraukimo metu

NEO Finance Investors

Nutraukta 2016 III ketv.      

Investuotojai



Užtikrinimo fondas

10

„NEO Finance” siūlo Užtikrinimo fondo paslaugą, 

kuri leidžia investuotojams sumažinti jų 

investavimo riziką. Jei paskola nėra mokama, 

„NEO Finance” garantuoja investuotojui 

investuotų pinigų grąžinimą, laiduodama visu 

savo turtu. Per 2018 III ketv. Užtikrinimo fondas 

investuotojams išmokėjo 91 150 EUR.

Likvidumo rizikos valdymui, „NEO Finance” skaičiuoja lėšų, skirtų padengti 

Užtikrinimo fondo įsipareigojimus, pakankamumą, ir šias lėšas laiko atskiroje 

banko sąskaitoje. Šios sąskaitos tikslas yra užtikrinti įmonės vidinių pinigų srautų 

valdymą. Tam, kad išpildytų savo įsipareigojimus investuotojams, įmonė gali 

panaudoti kitą savo turtą.

Fondo sąskaitos augimas sudarė 22 020 EUR. 2018 III ketv. pabaigoje, bendra 

fondo sąskaitoje sukauptų lėšų suma siekė 212 809 EUR, o bendra 

garantuojama suma buvo 1 882 290 EUR. Padengiamumo rodiklis siekė 11%.

154

178
191

213

0

50

100

150

200

250

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

Užtikrinimo fondas, tūkst. EUR

1382

1557

1726

1882

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

Garantuota suma, tūkst. EUR



„Buyback“ paslauga

11

„NEO Finance” siūlo „buyback“ paslaugą. Kuomet sutartis su kredito gavėju yra nutraukiama, investuotojai turi galimybę parduoti savo 

investiciją „NEO Finance” už 50-80% jos likutinės vertės. 2018 III ketv. investuotojai pardavė 3 032 investicijas už 49 464 EUR.

15,490 €
10,661 €

26,384 €

49,464 €

1082

693

1708

3032

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

0 €

10,000 €

20,000 €

30,000 €

40,000 €

50,000 €

60,000 €

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

„Buybacks“

Buybacks, EUR Buybacks, unitsvnt.       



Antrinė rinka

12

Antrinė rinka yra funkcija, kuria naudodamiesi investuotojai gali pirkti ir / ar parduoti investicijas. Ji leidžia investuotojams valdyti savo riziką 

arba parduoti nepasiteisinančias investicijas. Tai taip pat suteikia likvidumo, kai investuotojas nori išsigryninti pinigus.

Per 2018 III ketv. antrinės rinkos apyvarta siekė 123 259 EUR. Vidutinė transakcijos suma buvo 16.84 EUR.

Rugpjūčio mėnesį buvo pristatyta nauja automatinio investavimo antrinėje rinkoje funkcija.

2018 III ketv. antrinė rinka nebuvo tokia aktyvi kaip 2018 II ketv. dėl ženkliai padidėjusios kreditų pasiūlos pirminėje rinkoje.

106,078 €
118,408 €

179,184 €

123,259 €

5244

4506

5657

7321

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

0 €

20,000 €

40,000 €

60,000 €

80,000 €

100,000 €

120,000 €

140,000 €

160,000 €

180,000 €

200,000 €

2017 IV ketv. 2018 I ketv. 2018 II ketv. 2018 III ketv.

Antrinė rinka

Turnover, EUR Turnover, unitsApyvarta, vnt.     Apyvarta



13

Statistika
Nuo įkūrimo iki 2018 III ketv. pabaigos

5,348
Aktyvūs investuotojai

4,082 €
Vidutinė investuota suma

2,335,278 €
Uždirbtos palūkanos

21,602,085 €
Išduotos paskolos

Antrinėje rinkoje

parduotos investicijos

727,336 € 14,927,696 €
Kredito dalies likutis


